PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº         /2023

DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DA
COMENDA  "PASTOR  JOSÉ
FERREIRA  FILHO"  AO  PASTOR
SEBASTIÃO  PAULINO  DE  MOURA
JÚNIOR.

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, consoante ao estabelecido na Resolução
CMG nº 339/2021 e na forma do Art. 104 do Regimento Interno desta Casa, faz saber
que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo PROMULGA a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1° Fica concedido ao  Pastor Sebastião Paulino de Moura Júnior, a  comenda
"PASTOR  JOSÉ  FERREIRA  FILHO", destinada  a  homenagear  os colaboradores
comprometidos com a missão de levar a Palavra de Deus.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2023.

MAX JUNIOR
Vereador

1Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Sebastião Paulino de Moura Júnior, 50 anos, casado com Loide Moura da Rocha, pai de 2 filhos.
Natural de Conselheiro Pena Minas Gerais. Formado em Técnico em Mecânica pelo IFES, em
Tecnologia Mecânica pela UFES e em Engenharia Mecânica pela Faculdade Pitágoras. Profissional da
indústria de mineração, atualmente prestando serviços para a empresa Vale em Vitória.
No período de 1989 a 2010 morava na Serra onde participava ativamente na Igreja Assembleia de Deus,
Campo de Carapina. A partir de 2011 se mudou para Guarapari, onde foi ordenado ao ministério pastoral
em 2020, na Igreja Batista Manancial de Guarapari, onde congrega até hoje com o pastor Ananias Pedro
de Souza.

2Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003700310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-31T17:22:21-0300